Вносится главой

муниципального образования

Кавказский район
Проект

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Кавказский район от 14 декабря 2007 года №3 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кавказский район»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года №918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Кавказский район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кавказский район от 14 декабря 2007 года № 3 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кавказский район» (далее - решение) следующие изменения:

1) в Положении о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кавказский район (далее – Положение):

преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года №918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и решением Совета муниципального образования Кавказский район от 28 февраля 2013 года № 661 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район» регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и органами местного самоуправления сельских и городского поселений, входящих в состав муниципального образования Кавказский район, по вопросам межбюджетных отношений, общий порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кавказский район (далее – районный бюджет).»;
пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются бюджетам городского и сельских поселений муниципального образования Кавказский район (далее - поселений) в форме:

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

- субвенций;

- иных межбюджетных трансфертов.»;
абзац второй пункта 5.1 раздела 5 Положения исключить;
в пункте 5.2  раздела 5 Положения слова «Объем районного фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «Общий объем дотаций»;

в абзаце первом пункта 5.3 раздела 5 Положения слова «объема районного фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «общего объема дотаций»;
в абзаце втором пункта 5.4 раздела 5 Положения слова «в размере не более 15 процентов» заменить словами «в размере не более 20 процентов»;

пункты 5.5 и 5.6 раздела 5 Положения исключить;
абзацы второй и третий пункта 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«- межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений на осуществление органами местного самоуправления поселений части полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

- межбюджетные трансферты из районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования Кавказский район, бюджетам поселений;»;
абзац пятый пункта 7.1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«- межбюджетные трансферты из районного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;»;

пункт 7.1 раздела 7 Положения после абзаца «- межбюджетные трансферты из районного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;» дополнить абзацами следующего содержания:

«- межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений в случае предоставления из краевого бюджета межбюджетных трансфертов районному бюджету для предоставления бюджетам поселений;

- межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам поселений, при предоставлении из краевого бюджета районному бюджету иной дотации в случае поощрения (премирования) победителей краевых конкурсов (смотров-конкурсов).» .
2) в приложении № 2 к Положению:

наименование изложить в следующей редакции:

«Методика расчета индекса бюджетных расходов поселения
для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования Кавказский район»;
пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:

«4. Индекс бюджетных расходов поселения рассчитывается по формуле:

ИБРj  = 0,2  х  Кблагj х Красj + 0,4 х Кзпj х Косj + 0,4 х Кчj,
где:

Красj - коэффициент расселенности  j-го городского поселения или сельского поселения;
Кзпj - коэффициент заработной платы j-го городского поселения или сельского поселения;
Косj – коэффициент оснащенности по социальной сфере j-го городского поселения или сельского поселения;
Кблагj – коэффициент благоустроенности j-го городского поселения или сельского поселения;
Кчj – коэффициент численности j-го городского поселения или сельского поселения.

Коэффициенты влияния на стоимость предоставляемых услуг j-го поселения по i-му фактору, влияющему на затраты, необходимые для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения или сельского поселения, рассчитываются по следующим формулам:».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по финансово – бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству (Емиц).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район

В.Н. Очкаласов

	Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

И.В. Кошелев